
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE PIEMONTE                PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI LENTA 
 

Copia Albo 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 n. 107 del 17/07/2024 
 

 

 

Settore Servizio Finanziario 
 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO PER IL RILASCIO DELLE 

CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE. 

 PERIODO APRILE/GIUGNO 2024  

             

 
L’anno 2024 il giorno diciassette del mese luglio nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. VELOCE GUIDO,  

nominato con decreto sindacale n. 1 del 18/05/2023, nell’esercizio delle proprie funzioni, provvede 

alla redazione del presente provvedimento 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visti: 

il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 51 del 14.11.1997; 

il D. Lgs 267/2000; 

il regolamento comunale per le forniture e servizi in economia approvato con deliberazione consiliare n. 14 

del  25.06.2007 e successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 16 del 19.09.11, 

il bilancio 2024/2026 esecutivo ai sensi di legge; 

Vista la legge n. 208/2015; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Rilevato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 23 dicembre 2015 è stata introdotta la nuova Carta 

di Identità Elettronica (CIE) da rilasciarsi in via esclusiva con graduale eliminazione della carta di identità 

cartacea;  

 

Visto il D.M. del 25/05/2016 del Ministero dell’Economia e Finanze, che determina l’importo del 

corrispettivo per il rilascio della nuova carta di identità elettronica (CIE), attribuendo alla stessa un costo di 

euro 13,76 più Iva, oltre i diritti fissi e di segreteria, ove previsti, per ogni carta richiesta dal cittadino;  

 

Vista la Circolare n.10/2016 del Ministero dell’Interno ad oggetto “Nuova carta d’identità elettronica” nella 

quale si descrivono le specifiche tecniche della nuova CIE e le modalità di rilascio della stessa;  

 

Vista la Circolare n. 11/2016 “Ulteriori indicazioni in ordine all'emissione della nuova CIE” dalla quale si 

evince che i Comuni hanno l’obbligo di effettuare il versamento del corrispettivo di € 16,79, per ciascuna 

carta d’identità elettronica emessa, al capo X, capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 

348) codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, indicando all’atto del versamento suindicato sul 

sistema SIOPE (Sistema informativo sulle operazioni degli enti pubblici) quale causale: "Comune ………… 

corrispettivo per il rilascio di n …… carte d'identità elettroniche periodo dal ………… al ………..”;  

 

Considerato, sulla base delle risultanze degli atti d’ufficio, che nel nostro Comune dal 01.04.2024 al 

30.06.2024 risultano regolarmente rilasciate n. 31 carte di identità elettroniche; 

 

Calcolato il corrispettivo da versare allo Stato per il periodo in oggetto in € 520,49 pari a n.31 CIE x € 

16,79;  

 

 
 

DETERMINA 
 

 

 Di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

per cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 di quantificare e liquidare a favore del Ministero dell’Interno la somma di € 520,49 corrispondente 

a quanto il Comune ha incassato per conto dello Stato per il rilascio di n. 31 Carte d’Identità 

Elettroniche  nel  periodo 01 aprile  2024 – 30 giugno 2024, imputandola  al  capitolo 13560/6/1 

Missione 99 Programma 01 Titolo 7 Macroaggregato 702 del bilancio di previsione pluriennale 

2024/2026, esercizio 2024, esigibilità 2024; 

 di dare mandato al Servizio Finanziario affinché proceda al versamento della quota 

sopramenzionata;                                                                                

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to VELOCE GUIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 

all’Intervento 

 

Addì, 17/07/2024                                         
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  F.to VELOCE GUIDO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

                                                                        Determinazione n. 107 del 17/07/2024 

 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) all’indirizzo www.comune.lenta.vc.it 

sezione Albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24/07/2024 Al 08/08/2024 ai sensi dell’art. 

124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

Addì, 24/07/2024 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                    F.to Maffezzoni Claudia 

 

 

 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

Addì, 17/07/2024         

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to Veloce Dott. Guido 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      

 

http://www.comune.lenta.vc.it/

